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خبر و مصاحبه

 لوو: متأسفم، نباید 7 گل 
به برزیل می‌زدیم

یواخیم سرمربی وقت تیم ملی آلمان در جام جهانی 
2014، 10 سال بعد از پیروزی شگفت انگیز 7-1 تیمش 
مقابل برزیل در مقاله‌ای در سایت DFB نوشت: 
»گاهی در یک بازی همه چیز درست پیش می‌رود و 
گاهی اوقات نه. همه چیز در آن بازی درست پیش 
رفت. آن پیروزی 1-7 بدون پیاده‌روی در کنار دریا 
احتمالاً اتفاق نمی‌افتاد.« در آنجا، در ساحل مقابل 
کامپو باهیا، اورس زیگنتالر، مربی سوئیسی و دستیار 
لو، یافته‌های خود را در مورد برزیل، پس از مشاهده 
بازی یک‌چهارم نهایی برزیل مقابل کلمبیا )2-1( ارائه 
کرد: »اورس بعد از آن بازی گفت، برزیل در دفاع »به 
طرز وحشتناکی بد« است. او اجازه نداد سؤالات 
مکرر من او را از این ارزیابی منصرف کند. اورس کاملاً 
مطمئن بود، هیچ تیم ملی برزیل هرگز به بدی 
سلسائوی فعلی دفاع نکرده بود. من هم چند بار 
بازی را دیده بودم و بله، آنها از نظر دفاعی آسیب‌پذیر 
بودند. اورس گفت، آنها آسیب‌پذیر نیستند، آنها 
واقعاً بد هستند. مشاهده او این بود که مدافعان 
کناری دائماً جلو هستند، داوید لوئیز اغلب بدون 
محافظت به سمت جلو حرکت می‌کند و در نتیجه 
شکاف‌های دفاعی زیادی وجود دارد.« و دقیقاً لوو 
تیمش را این‌گونه آماده کرد: »همه چیز همان‌طوری 
بود که اورس پیش‌بینی کرده بود؛ اگر برزیلی‌ها 
بلافاصله پس از، از دست دادن توپ دسترسی نداشته 
باشند، پس کار تمام می‌شود. آنها اساساً خیلی کند 
بازی می‌کردند و فقط دو مدافع میانی داشتند. در 
نتیجه ما این کیفیت را داشتیم که از برتری خود 
استفاده کنیم. بعد از 29 دقیقه بازی 5 بر صفر 
شد.« لوو هنوز هم امروز با شگفتی می‌گوید: »سفر 
به کامپو باهیا در آن شب یکی از زیباترین تجربیات 
زندگی مربیگری و به طور کلی زندگی من بود. پس 
از بازی و در راه برگشت، کنار جاده پر بود از افرادی 
با رنگ‌های زرد، سبز و آبی، طرفداران سلسائو؛ زنان، 
کودکان و مردان. آنجا ایستاده بودند و این مردم باید 
با ضربه‌ای بزرگ کنار می‌آمدند اما اثری از خشم و 
عصبانیت نبود. ما فریاد می‌زدیم آلمان، آلمان اما 
امروز از این قضیه متأسفم و شاید نباید به برزیل 

7 گل می‌زدیم.«

انتقاد شدید از ستاره انگلیس

هری کین مثل رونالدو
جیمی اوهارا بشدت از عملکرد هری کین در تک به 
تیم ملی انگلیس انتقاد و او را به کریستیانو رونالدو 
تشبیه کرد. تیم ملی انگلیس با پیروزی برابر تیم 
ملی سوئیس در ضربات پنالتی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی رقابت‌های جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ به جمع 
چهار تیم برتر این مسابقات صعود کرد و حالا باید در 
مرحله نیمه‌نهایی روبه‌روی تیم ملی هلند به میدان 
برود. با وجود قرار گرفتن شاگردان گرت ساوت‌گیت 
در بین چهار تیم برتر این مسابقات، انتقادهای 
شدیدی از عملکرد بازیکنان این تیم در طول یورو 
۲۰۲۴ مطرح شده و هری کین یکی از بازیکنانی است 
که بیشترین انتقاد از عملکرد او صورت گرفته است. 
اوهارا در آستانه بازی برابر تیم ملی هلند در گفت‌و‌گو 
با خبرنگاران درباره این ستاره بایرن‌مونیخ اظهار 
داشت: »مشکلات تیم ملی انگلیس با حضور هری 
کین در نوک خط حمله برابر تیم ملی سوئیس بیشتر 
بود. او اصلاً وجود نداشت. حضور او مثل این است 
که کریستیانو رونالدو را در ترکیب داشته باشیم چون 
فقط به خاطر اسمش آنجاست. گرت ساوت‌گیت 
هرگز او را از ترکیب بیرون نخواهد کشید چون فکر 
می‌کند که ممکن است در جریان بازی گل بزند و این 
اتفاق در جریان این تورنمنت رخ داده است اما کین 
فاصله زیادی با اوج در این مسابقات دارد. تیم ملی 
انگلیس نیازی ندارد که او را در ترکیبش حفظ کند. 
یکی از دلایل اصلی حفظ او در ترکیب این تیم این بود 
که اگر در جریان بازی ضربه پنالتی اعلام شد بتواند 
آن را به گل تبدیل کند اما انگلیس حالا پنالتی‌زن‌های 

درخشان و بسیار خوبی دارد.«

سرمربی جدید ولز مشخص شد
کریگ بلیمی که سابقه بازی برای لیورپول و نیوکسل 
را دارد، جانشین راب پیج روی نیمکت تیم ملی ولز 
شد. با تأیید فدراسیون فوتبال ولز، کریگ بلیمی با 
قراردادی تا سال 2028 سرمربی تیم ملی فوتبال ولز 
خواهد بود. بلیمی )44 ساله( جانشین راب پیج در 
این سمت خواهد شد که پس از ناکامی ولز در رسیدن 
به مرحله نهایی جام ملت‌های اروپا که هم‌اکنون 
در آلمان برگزار می‌شود، از پست خود برکنار شد. 
بلیمی، مهاجم سابق تیم ملی ولز، لیورپول و نیوکسل، 
فصل گذشته به عنوان دستیار ونسان کمپانی در 
برنلی کار می‌کرد. وب سایت اتحادیه فوتبال ولز به 
نقل از بلیمی نوشت: »من کاملاً متعهد به پیشرفت 
و بهبود کیفی تیم خواهم بود و اشتیاق دارم که برای 
فوتبال ولز موفقیت به ارمغان بیاورم. من مشتاقانه 
منتظر شروع لیگ ملت‌های اروپا در ماه سپتامبر 
هستم تا مأموریتم را آغاز کنم.« پیج برای اولین 
بار پس از 64 سال، ولز را به جام جهانی 2022 و در 
تابستان 2021 به دور دوم جام ملت‌های اروپا رساند، 
اما نتوانست تیمش را به مرحله نهایی یورو 2024 

برساند و در پلی‌آف به لهستان باخت.

انگیزه‌های متفاوت انگلیس و هلند

رؤیای فینال برلین
اوج جذابیت در دیدار اروگوئه و کلمبیا

مبارزه برای فینال فلوریدا

انگلیس در دو بازی حذفی یورو 2024 
ناپلئونی به پیروزی رسیده و حالا 
می‌خواهد با شکست هلند، برای 
دومین بار پیاپی حضور در فینال 
یورو را تجربه کند. برنده بازی امشب 
در دورتموند یکی از فینالیست‌های 

یکشنبه خواهد بود.
انگلیس در چهار تورنمنت مهم 
آخر سه بار به نیمه نهایی رسیده 
اما در دو بار قبلی دستش از جام 
کوتاه مانده و برای همین تیم گرت 
ساوت گیت به کمتر از قهرمانی راضی 

نمی‌شود.
سه شیر در یک چهارم نهایی مقابل 
سوییس عقب افتاد؛ مثل بازی 
مرحله قبل با اسلواکی. اما این بار 
نتوانستند در وقت قانونی و اضافه 

کار حریف سرسخت را یکسره کنند و 
کار به ضربات پنالتی کشید. انگلیس 
هنوز در این جام بازی دلچسبی 
انجام نداده و بردی مقتدرانه به 
دست نیاورده اما در فوتبال فقط 
نتایج اهمیت دارند. انگلیس در صد و 
یکمین بازی با مربیگری ساوت گیت 
می‌خواهد ششمین تیم اروپا شود 
که دو فینال پی در پی قاره را تجربه 
می‌کند و بر سر راهش برای رسیدن 
به فینال برلین، یک حریف آشنا قرار 
دارد. این چهارمین بازی انگلیس و 
هلند در تورنمنت‌های مهم است. 
نارنجی‌پوشان در مسیر قهرمانی یورو 
1988 با نتیجه 3 بر یک انگلیس را 
شکست دادند که مارکو فان باستن 
هت‌تریک کرد، بعد در جام جهانی 
1990 به تساوی کسالت‌بار بدون گل 
رسیدند و انگلیس در یورو 1996 چهار 

بر یک برنده شد.
انگلیس که در 9 بازی قبلی با هلند 
در رقابت‌های مختلف، تنها یک برد 
به دست آورده، با وجود استعدادهای 
هجومی فوق‌العاده هنوز نتوانسته 
ریتم خوبی پیدا کند و الهام‌بخش 

هوادارانش باشد.
آخرین بازی از آن 9 بازی در نیمه 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا بود که 
تیم رونالد کومان 3 بر یک سه شیر را 
شکست داد. هلند هم مثل انگلیس 
در مرحله قبل باخت را با برد عوض 
کرد و تیم شورانگیز ترکیه را 2 بر 
 یک برد تا برای نخستین بار بعد از 

20 سال در جمع چهار تیم برتر اروپا 
شود. حاضر 

هلند تنها قهرمانی در تورنمنت‌های 
بزرگ را در یورو 1988 به دست آورد و 
حالا که بخت یارش بوده و در سمت 
آسان قرعه قرار گرفته، می‌خواهد 
این عنوان را تکرار کند. این می‌تواند 
دومین عبور هلند از مرحله نیمه 

نهایی یورو باشد.
بازگشت لوک شاو به عنوان تنها 
انگلیس  تخصصی  چپ  فع  مدا
می‌تواند مغتنم باشد، او چهار بازی 
اول را از دست داد و در دیدار با 
سوییس دقایقی در زمین بود. هری 
کین هم که در وقت اضافه بازی با 
سوییس تعویض شد، می‌خواهد به 
تنهایی رکورددار گلزنی در مراحل 
حذفی یورو باشد. او در حال حاضر 
با پنج گل در کنار آنتوان گریزمان 

دارد. قرار 
رونالد کومان که اعلام کرده تا سال 
2026 در سمت خود می‌ماند، باید 
تصمیم مهمی در خط حمله بگیرد. 
آمدن ووت وخهورست در بین دو 
نیمه بازی با ترکیه تیم را متحول 
کرد و مهاجم برنلی می‌تواند زوج 
ممفیس دپای در خط حمله باشد 
هرچند شاید دوباره به عنوان تعویض 
طلایی مورد استفاده قرار بگیرد. 
دپای و کودی خاکپو روی شش تا 
از 9 گل هلند در این تورنمنت تأثیر 

داشته‌اند. مستقیم 

ــدا و حضور  ــ ــه فلوری ــ ــفر ب ــ مبارزه برای س
ــه  ــ ــزه اروگوئ ــ ــکا انگی ــ ــال کوپاامری ــ در فین
ــردا در  ــ ــداد ف ــ ــدار بام ــ ــا در دی ــ و کلمبی
ــلو  ــ ــت. تیم مارس ــ ــمالی اس ــ کارولینای ش
ــات پنالتی  ــ ــا در بخت‌آزمایی ضرب ــ بیلس
ــا کلمبیا  ــ ــرد ام ــ ــور ک ــ ــل عب ــ ــد برزی ــ از س
ــدون  ــ ــج گل ب ــ ــی پن ــ ــارم نهای ــ در یک‌چه
ــی  ــ ــه یک ــ ــا زد. اروگوئ ــ ــه پانام ــ ب ــخ  ــ پاس
ــی  ــ دفاع ــوط  ــ خط ــخت‌ترین  ــ سرس از 
ــی را دارد و این را در بازی  ــ امریکای‌جنوب
ــاند  ــ ــه اثبات رس ــ ــا برزیل ب ــ ــدون گل ب ــ ب
ــد.  ــ ــنگینی متحمل ش ــ اگرچه ضربات س
ــد  ــ رونالد آرائوخو در نیمه اول مصدوم ش
ــه دوم کارت  ــ ــان ناندس در نیم ــ و ناهیت
ــته مقاومت  ــ ــا لا سلس ــ ــت ام ــ ــز گرف ــ قرم
ــرخیو روچت در  ــ ــش س ــ ــرد و با درخش ــ ک
ــید تا  ــ ــروزی رس ــ ــه پی ــ ــی ب ــ ــات پنالت ــ ضرب
ــال در  ــ ــار بعد از 13 س ــ ــتین ب ــ برای نخس
ــام ملت‌های  ــ ــم برتر ج ــ ــار تی ــ جمع چه
ــرد. در واقع  ــ ــی قرار بگی ــ امریکای جنوب
ــا در  ــ ــی کوپ ــ ــن قهرمان ــ ــد از پانزدهمی ــ بع
ــه نیمه‌نهایی  ــ ــای اروگوئه ب ــ ــال 2011 پ ــ س
ــار دوره  ــ ــه تا از چه ــ ــیده بود و در س ــ نرس
ــت  ــ ــارم نهایی شکس ــ ــی در یک‌چه ــ قبل
ــال فلوریدا  ــ ــالا اما فین ــ خورده بودند، ح
ــت که  ــ ــی واقع‌بینانه برای تیمی اس ــ هدف
ــا  ــ ــرش را برده. تیم بیلس ــ ــازی آخ ــ پنج ب
ــورده که  ــ ــدت فقط یک گل خ ــ ــن م ــ در ای
ــا در اولین  ــ ــر یک مقابل پانام ــ در برد 3 ب
ــکلات دفاعی  ــ ــی بود اما مش ــ بازی گروه
ــیدن  ــ ــاید این رکورد عالی و رؤیای رس ــ ش
ــدازد. کلمبیا  ــ ــر بین ــ ــال را به خط ــ ــه فین ــ ب
ــر  ــ اما با دردس

ــروزی 5 بر  ــ ــده و با پی ــ ــی مواجه نش ــ خاص
ــه جمع  ــ ــت، ب ــ ــج گلزن داش ــ ــر که پن ــ صف
ــه در دیداری  ــ ــی راه یافت ــ ــم پایان ــ چهار تی
ــتور  ــ ــادی برای تیم نس ــ ــه رکوردهای زی ــ ک
ــه بزرگترین برد  ــ ــت، از جمل ــ لورنزو داش
ــه‌رنگ‌ها  ــ ــم در کوپاامریکا. س ــ ــخ تی ــ تاری
ــه آرژانتین در  ــ ــد از باخت ب ــ همچنین بع
ــه 2022 در مقدماتی جام جهانی در  ــ فوری
ــیده‌اند  ــ ــت را نچش ــ 27 بازی طعم شکس
ــد، رکورد  ــ ــم نبازن ــ ــردا ه ــ ــر بامداد ف ــ و اگ
ــد بدون  ــ ــن رون ــ ــدی در طولانی‌تری ــ جدی
ــد.  ــ ــت می‌کنن ــ ثب ــان  ــ تاریخ‌ش ــت  ــ باخ
ــاوی  ــ روند 10 پیروزی متوالی کلمبیا با تس
ــازی مرحله  ــ ــل در آخرین ب ــ ــل برزی ــ مقاب
ــا آن نتیجه یک  ــ ــد ام ــ گروهی متوقف ش
ــتاوردهای مهم  ــ ــه دس ــ ــک از جمل ــ ــر ی ــ ب
ــا از چهار  ــ ــه ت ــ ــه در س ــ ــت ک ــ ــا اس ــ کلمبی
ــه نیمه‌نهایی  ــ ــکا ب ــ ــر کوپاامری ــ دوره اخی
ــا قهرمانی‌اش  ــ ــه تنه ــ ــیده. کلمبیا ک ــ رس
ــت آورده،  ــ ــال 2001 به دس ــ در کوپا را در س
ــال پیدا  ــ ــوی فین ــ ــی به س ــ ــد از آن راه ــ بع
ــه  ــ ــال‌های 2016 و 2021 ب ــ ــرده و در س ــ نک
ــت. دو بازی  ــ ــدال برنز رضایت داده اس ــ م
ــده اما  ــ ــاوی انجامی ــ ــی دو تیم به تس ــ قبل
ــد  ــ ــای کلمبیا باعث ش ــ ــدرت پنالتی‌ه ــ ق
ــی تورنمنت قبلی که  ــ در یک‌چهارم نهای
ــد، برابر اروگوئه  ــ ــال قبل برگزار ش ــ سه س
ــازی اخیر دو  ــ ــد. در 15 ب ــ ــه پیروزی برس ــ ب
ــه باخت و  ــ ــت برد، س ــ ــم، اروگوئه هف ــ تی
ــت. ناندس به  ــ ــته اس ــ ــاوی داش ــ پنج تس
دلیل خطای خشن روی رودریگو و کارت 
ــرای این  ــ ــا برزیل ب ــ ــزش در دیدار ب ــ قرم

ــت. مدافع  ــ بازی محروم اس

ــا 33 دقیقه  ــ ــو هم تنه ــ ــلونا، آرائوخ ــ بارس
ــت را  ــ ــه تورنمن ــ ــن دوام آورد و بقی ــ در زمی
ــت هفته  ــ ــت داد و احتمالاً تا هش ــ از دس
ــود بازیکن خط  ــ ــد بازی کند. نب ــ نمی‌توان
ــتاره  ــ ــا، راه را برای ورود س ــ ــی بارس ــ دفاع
ــس باز  ــ ــه خیمن ــ ــد، خوس ــ اتلتیکومادری
ــابقه بازی  ــ ــو وارلا که س ــ ــد و گیرم ــ می‌کن
ــد را  ــ ــال مادری ــ ــتریونایتد و رئ ــ در منچس
ــت  ــ ــه خدم ــ ــدس ب ــ ــای نان ــ ــه ج ــ دارد، ب
ــت  ــ ــود. کلمبیا اما از بازگش ــ گرفته می‌ش
ــون لرما، بازیکن کریستال‌پالاس  ــ جفرس
ــتقبال  ــ ــروم بود، اس ــ ــازی قبل مح ــ که ب
ــه تغییر دیگری در  ــ می‌کند. لورنزو نیاز ب
ــانی که  ــ ــدارد بعد از نمایش درخش ــ تیم ن
ــتند. خامس رودریگس  ــ در آریزونا داش
ــتقیم  ــ ــه گل نیمه اول نقش مس ــ روی س
ــی  ــ ــاخت و یک ــ ــا را س ــ ــت، دو ت ــ داش
ــار  ــ ــه آم ــ ــال 2011 ک ــ را زد. از س
ــا ثبت  ــ ــا در کوپ ــ ــاس گل‌ه ــ پ
ــس دومین  ــ ــود، خام ــ می‌ش
ــه موفق  ــ ــت ک ــ بازیکنی اس
ــج پاس گل در  ــ به دادن پن
ــود. ــ ــک دوره کوپا می‌ش ــ ی
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3:30
اروگوئه - کلمبیا

بامداد پنجشنبه

یوفا نباید زوایر را انتخاب می‌کرد

ماجرای یک داور جنجالی

داور بازی امشب انگلیس و هلند در 
نیمه نهایی یورو 2024 در دورتموند، 
سابقه  که  است  یر  وا ز فلیکس 
درخشانی ندارد. او به خاطر دریافت 
300 یورو رشوه و کمک به یک داور 
دیگر در تبانی شش ماه محروم شده، 
هر چند این اتفاق به سال 2005 مربوط 
می‌شود و زوایر یکی از داوران برگزیده 
یوفا است که قضاوت بازی‌های 
 مهمی در بوندس لیگا و یورو را به او 

می‌دهند. 
در آن سال، رابرت هویزر، داور سرشناس آلمانی به دلیل تبانی دو سال و پنج ماه از 

قضاوت محروم شد.
اما شاید یوفا در انتخاب او اشتباه کرده چون داوری که این سابقه را دارد، احتمال ایجاد 
مشکلی مشابه برایش وجود دارد. اتحادیه فوتبال آلمان از اینکه یکی از داورانش به 
جرم تبانی مجازات شده، خرسند نیست و سال‌ها این محرومیت را پنهان کرده بود 

تا اینکه یک روزنامه آلمانی راز آن را فاش کرد.
تبانی یکی از مشکلات مهم فوتبال بوده و اینکه کسی با سابقه این جرم برای قضاوت 
نیمه نهایی یک تورنمنت مهم انتخاب شود، تصمیم چندان درستی نیست. این به 
معنای آن نیست که زوایر رشوه می‌گیرد یا مرتکب تخلف دیگری می‌شود اما می‌تواند 

برای تیم‌ها راه بهانه‌جویی را باز کند.
یوفا احتمالاً تغییری در تیم داوری این بازی ایجاد نخواهد کرد اما این انتخاب می‌تواند 

روی اعتبار و عملکرد اتحادیه فوتبال اروپا تأثیر بگذارد.
 

اختلاف با بلینگام
در سال 2021 هنگامی که جود بلینگام در بوروسیادورتموند بازی می‌کرد به دلیل 
اظهاراتش درباره عملکرد زوایر در باخت 3 بر 2 تیمش در برابر بایرن مونیخ 40 هزار 
یورو جریمه شد. در آن بازی چند بار بازیکنان دورتموند ادعای پنالتی داشتند که 
داور توجهی نکرد اما صدرنشین بوندس‌لیگا با گلی که از روی نقطه پنالتی زد، به 
پیروزی رسید و فاصله‌اش را با نزدیک‌ترین رقیبش بیشتر کرد. بلینگام بعد از بازی 
گفت: »می‌توانید خیلی از تصمیمات داور را ببینید. مهم‌ترین بازی آلمان را به کسی 

می‌سپارید که سابقه تبانی دارد،. دیگر چه انتظاری دارید؟«
به هر حال زوایر مسابقات مهمی را قضاوت کرده از جمله فینال لیگ ملت‌های اروپای 

2023 و در همین یورو هم سه بازی را قبل از نیمه نهایی قضاوت کرده است.

بازگشت از خاکستر

 2004 سال  از  هلند 
به نیمه نهایی یورو 
نرسیده است و رونالد 
کومان خود را برای 
یک دوئل منحصر به 
فرد مقابل تیم ملی 
انگلیس آماده می‌کند. 
تیم کومان در مرحله 
چهار  تنها  وهی  گر
امتیاز گرفت؛ شکست 

2-1 لهستان، تساوی صفر-صفر با فرانسه و سپس باخت 3-2 به اتریش، 
نتایج لاله‌های نارنجی در مرحله گروهی بود. کومان و بازیکنانش پس از 
راهیابی به مرحله یک شانزدهم نهایی و سوم شدن در گروه خود پس 
از اتریش و فرانسه، مورد انتقاد رسانه‌های هلندی قرار گرفتند اما رونالد 
کومان به بازیکنانش گفت: »از انتقاداتی که به خاطر عملکردتان در یورو 

2024 دریافت می‌کنید، به عنوان سوخت استفاده کنید.«
آن باخت یک نقطه عطف برای تیم کومان بود، این مربی تیم را تقویت 
کرد و رانگنیک، کومان را وادار کرد تا بپذیرد که باید هوشمند‌تر باشد. 
نتایج دور گروهی با شکست 3-0 رومانی در مرحله یک هشتم نهایی و 
پیروزی 2-1 مقابل ترکیه در مرحله یک چهارم نهایی به فراموشی سپرده 

شد و حالا حریف بعدی آنها، انگلیس در مرحله نیمه نهایی است.
 اکنون هلند ممکن است تاکتیکی دفاعی را در پیش بگیرد اما همچنان 
تهدیدی بزرگ را در خط حمله به همراه دارد. تنها آلمان و اسپانیا بیشتر 
از هلندی‌ها در یورو 2024 گل زده‌اند و حضور کودی خاکپو به عنوان 
برترین گلزن لاله‌های نارنجی در خط حمله می‌تواند تهدیدی جدی 
برای سه شیرها باشد. در دفاع راست، دامفریس اسلحه مخفی کومان 
است؛ هلندی‌ها با دفاع 4 نفره بازی را آغاز می‌کنند اما وقتی توپ را در 
اختیار داشته باشند، این دفاع به 3 نفره تبدیل می‌شود. مدافع چپ 
ناتان آکه در کنار استفان دی وریج و ویرجیل ون‌دایک قرار می‌گیرد 

که به دامفریس اجازه می‌دهد تا به جلو برود.
 در رسانه‌های هلندی این باور وجود دارد که این تیم می‌تواند با 
توجه به عملکرد انگلیس در این دوره از رقابت‌ها، به راحتی مقابل 
این تیم به پیروزی برسد.با این تفاسیر باید منتظر ماند و دید آیا 
لاله‌های نارنجی می‌توانند در یک تقابل کلاسیک مقابل انگلیس به 
پیروزی برسند یا این تیم پرستاره اما بی‌رمق ساوت‌گیت است که 

راهی فینال می‌شود.

ستاره احیاشده کلمبیا

مأموریت خامس در کوپا
یگس  ر د و ر مس  خا
 2024 در کوپاامریکای 
درخشان  دوران  به 
و  گشته  ز با شته  گذ
مصمم است دومین 
قهرمانی کشورش در 
جام ملت‌های امریکای 
جنوبی را به دست آورد. 
این بازیکن 32 ساله 
در صعود قهرمان سال 

2001 کوپا به نیمه‌نهایی نقش پررنگی داشته و با نگاه دقیق و فوق‌العاده 
و پاس‌هایی که خطوط دفاعی رقبا را به هم می‌ریزد، توانسته در این 
دوره پنج پاس گل بدهد و با رکورد لیونل مسی در یک دوره کوپا که در 
سال 2021 بر جای گذاشت، برابر شده است. قدرت خلاقیت خامس 
در برد 5 بر صفر برابر پاناما در یک چهارم نهایی یک بار دیگر چشمگیر 
بود، او یک کرنر دقیق فرستاد که به گل اول بازی منجر شد، بعد از 
روی نقطه پنالتی گل زد و گل سوم را با سرعت تفکر خودش ساخت. 
او بعد از بازی گفت: »مسابقه سختی بود اما از عهده‌اش برآمدیم. 
ما می‌دانستیم چطور به سرعت به گل برسیم و این کنترل بازی را 
در اختیار ما گذاشت. من می‌خواهم بهترین بازیکن کوپا شوم و به 
هم‌تیمی‌هایم کمک کنم تا آخر بروند. امیدوارم به فینال برسیم.« 
خامس دوباره ستاره کلمبیا شده اما برای رسیدن به این جایگاه 
زحمت زیادی کشیده است. او با بردن کفش طلا در جام جهانی 2014 
برزیل در عرصه جهانی مطرح شد که همین او را به انتقالی پرسروصدا 
به رئال مادرید رساند. اما دوران باشگاهی هیچ وقت برای او مثل تیم 
ملی نشده و بعد از سختی‌هایی که در رئال مادرید داشت و حضور 
قرضی نه چندان موفق در بایرن مونیخ، در سال 2020 به اورتون رفت. 
یک فصل در لیگ برتر بود و دوران کوتاهی در الریان قطر و المپیاکوس 
داشت تا اینکه سال گذشته به سائوپائولوی برزیل رفت. او از ترکیب 
تیم کلمبیا در کوپاامریکای 2021 بیرون ماند چون آماده نبود اما حالا 
ستاره تیم نستور لورنزو، سرمربی کلمبیا شده است. کلمبیا با این 
مربی یکی از بهترین تیم‌های امریکای جنوبی شده که 27 بازی است 
نباخته و در این مدت بردهای فوق‌العاده‌ای برابر امثال برزیل و آلمان 

به دست آورده است.


